Ervum inquit remedium esse contra pulices. Inepte satis hunc locum exscriptis Plinius lib. 19. cap. 10. Naporum medicina est, filiquas una seri, sicut olerum cicer, arcet enim erucas. Tres satis crassos paucis in verbis commisit errores: Primus, quod *μῆλος φασίσται νάρην* verte rit. Alter quod *οὐράνιος φίλικας*. Sed scriptum fortassis fuit λόβε, vel δολίχος. Verisimilius tamen anagnostem ut scriptum est legisse, ac Plinium non satis attendisse ad ejus verba. Tertius error quod adversus erucas praescribit, quod Theophrastus adversus pulices. Ut certò sciat lector Theophrasti codicem mendo carere, adscribam quæ Geoponica, auctor adversus hanc bestiolam, & alias scribit lib. 1. C. 7. *οὐ γένεται λάχανα φυλλοβράστης, οὐ τοῖς απέργουσιν οὔτε τοῖς απέργεσιν ἀλλὰ οὐράνιος μελίς.* μελίσια δὲ τοῦρα φασίσται *νέα γεγονότα λέγοντα λέγοντα* ισιν, μελίσιοι δὲ φυστάτηροι ποιούνται: *ινέλαιμον συστατεθεστοί,* οὐ συμφέτεούσιοι, διαβούσιοι πορρέων, ανταγόρα ιστὸν τῶν φυλλῶν μελίσιον βλαπτοτατον, ιδεὶ διαβούσιον μελίσιον ιστὸν βλαπτοτατον τὸν απέργουσιν, χυλὸν αἰγέσσον διαβούσιον τοῦτο, καὶ τὸν σπιρητικόν. πάντα δὲ τὰ σπιρητικά, πάντα καπνιὰν οὐ δροῦσιν, διό τιντος θερίου ακίρριξι φυλάκεις εἰς ταῦτα απεβρίκησεν χυλὸν κηπεμένον αρχέion συκῆς (legit interpres σύκην) ἀπροστάτη μετειπάτει τὰ λαζανά, ιδίᾳ ιού ποντίου καλωντις αυτὴν σπειρεται. Olera à pulicibus non corrodentur, si seminibus ipsorum parum ervi in seminando admisceris, hoc vero vel maxime raphanis & rapis conveniens existit. Alii magis naturales auxilio nuntiuntur, erucam simul ferentes aut plantantes, & praesertim cum brassicis. Hæ enim magis à pulicibus infestantur, si verò neq; ab alio quopiam seminata ladi velis semper vivi succo ea macerato ante sationē. Omnia autem semina, tū hortensia, tū arvalia, ab omni bestia integra & illefa conservabis, si ipsa in succo cucumeris sylvestris præmacerata seminaveris, incorrosa autem manenit in testudinis testam.

conseminata. Videat Columellam & Palladium locis cit. lector. Nec haec aduersantur Theophrasti verbis, qui nullum compertum medicamentum ait, ne nascantur. Aliud nasci, aliud erodere.

Plinius lib. 19. cap. 10. Et oculum sub canis ortu palle-
scit. De coriandro nihil. Lego cum Theodoro ~~et~~ ^{et} patre
sensus id postulare videtur.

K E Φ. Z.

C A P. VI:

*Quæ firmiora semina, quæ imbecilliora. Item de arvensibus, sylvestribusque; ut rumice,
brassica, rapa, lactuca, equapio, paludapio, montapio, cucumere.*

Seminum alia firmiora, alia infirmiora sunt ad perdurandum. Firmiora, coriannum, beta, porrum, nasturtium, sinapi, eruca, † satureia: † *Thymbræ* ad summam, omnia fere acris saporis. Infirmiora vero gethyum, id enim durare nequit, atriplex, ocimum, cucurbita, cucumis. In summa aestiva magis, quam hiberna. Sed inter ea, quæ maxime durant, nullum ultra quadrimatum durare potest: ita scilicet ut ad sementem adhuc utile sit, † Sed bima sane meliora, trima nihil fere deterio- † *Sed anni-*
ra, † quadrima jam deteriora. Verum ad usum *culta & bi-*
cibarium diutius permanent: quanquam invalidius
alant necesse est, ut quæ partim † respirarint, par- † *Que au-*
tim læsa à bestiolis sint. Interitus maximè ex be- † *tem ultra-*
stiolis fieri solet. Nascentur enim in omnibus et- † *Exhalat-*
runt.
iam acribus, † atque acerbis. Cæterum vel hu- † *Omnium*
more exhausto amara redduntur, & ideo ad usum *minime in-*
deteriora. De seminibus, & ad summam de hor- *odorati.*
tensibus sit satis dictum. Nunc de sylvestribus, &
iis, quæ † arvensia nuncupamus, pariter indicare
tentandum est. Sunt igitur quædam nomine su-
pradicorum vocata. Genera enim illa sylvestria
quoque omnia esse cernuntur, & major fere pars
aspectu vicina urbanis est: præterquam quod foliis ista minoribus, caulibusque scabrioribus con-
stant, & succo potissimum acriori, vehementio-
riique conduntur. Ut † satureia, origanum, † bras- † *Thymbræ*
fica, ruta. Nam & rumex sylvestris est, & quanquam † *Raphanus*
guistatu gravior, quam urbana, tamen succo † acut- † *Acidior.*
tior. Quo præcipue differunt. Omnia autem vel
sicciora urbanis sentiuntur, & forte ob id ipsum
magna ex parte acriora vehementioraque sunt.
Brassica præter alia modo peculiari caules sorti-
tur. Rotundiores enim levioreisque gerit, quam
sativa. Foliorum appendicem illa latum, hæc ha-
bet rotundiorum, & folium ipsum minus angula-
tum. Nam cætera quidem scabrior tum caulis,
tum foliis est. Rapa vel radice longa, & modo ra-
phani, brevique caule consistit. Lactuca folio bre-
vior, quam sativa est; idque consummatum acu-
leatur, & caule simili modo breviori perficitur.
† Succum acrem, ac medicatum habet. Nascentur † *Lac acre,*
inter arva, † liquatur per messem tritici, & pur-
gare aquam intercutem dicitur, & caliginem ar- † *Liquor*
cere ab oculis, & argemam auferre, cum lacte *exprimi-*
mulieris. * Equapium, paludapium, montapium, * *Hippopeltis*
tam inter se distant; quam ab urbano plurimum *non*
differunt. Paludapium enim, quod apud aquædu-
ctus, & in paludibus provenit, folio raro, nec hirs-
tuto consistit, sed simile quodammodo apio est,
odore, sapore, figuraque. Equapium foliis vicinum
paludapio est: sed hirsutum, & grandicaule est, &c
radicem crassam modo raphani agit, sed nigram.
Fructum quoque nigrum producit, magnitudine
ervo ampliorem. Ambo utilia referunt ad urinæ
difficultates ex vino dulci albo, & ad pellendos cal-
culos. Nascentur omnibus locis, & lachryma ex eo
myrræ similis defluit. Quidam in totum myrram
id esse affirmant. Montapium majoribus et-
iam differentiis distat. Folio namque cicutæ simi- † *Semine &*
le est, radice tenui, † caule anethi; minutiori nethi,